พระนครศรีอยุธยา โรงแรมในจังหวัดนครปฐม สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ  
พระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน) อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี และศึกษาดูงานในพ้ืนที่ต่างจังหวัด 

12. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดฝึกอบรม ผู้เข้ารับการฝึกอบรมรวม 220 คน รวมค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมทั้งสิ้น 
3,300,000 บาท (สามล้านสามแสนบาทถ้วน) โดยเบิกค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ดังนี้ 
 12.1 เบิกจ่ายจากเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 แผนงานพื้นฐานด้านการสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน ผลผลิต อำนวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร กิจกรรม 1 สนับสนุน 
การบริหารจัดการด้านการเกษตร งบดำเนินงาน ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ (ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม  
และสัมมนา) ในส่วนของสถาบันเกษตราธิการ เป็นเงินจำนวน 400,000 บาท (สี่แสนบาทถ้วน) 
 12.2 เบิกจ่ายจากงบประมาณจากส่วนราชการต้นสังกัดของผู้เข้ารับการฝึกอบรม เป็นเงิน 2,900,000 บาท 
(สองล้านเก้าแสนบาทถ้วน) 

13. การรับรองผลการฝึกอบรม ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
 13.1 จะได้รับประกาศนียบัตรรับรองผลการฝึกอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและ
สหกรณ์ ระดับกลาง และมีสิทธิประดับเข็มวิทยฐานะเกษตราภิบาล 
 13.2 จะต้องมีเวลาในการเข้าฝึกอบรมและเรียนรู้ตามที่หลักสูตรกำหนดอย่างสม่ำเสมอ เป็นเวลาไม่น้อย